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Den 20. november 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 178 (MOF alm. del) stillet 13. november 

2018 efter ønske fra Trine Torp. 

Spørgsm ål nr. 17 8 

”Det fremgår af ministerens besvarelse af MOF alm. del – spørgsmål 13, at havbrugsvirksomheden 

Musholm i havbruget Musholm Øst har anvendt 5,7 tons antibiotika, mens der i det næsten fire gange 

større Musholm Vest er anvendt 636 kg. 

- Har dette forhold givet anledning til undren hos my ndighederne, og hvordan er der i givet fald 

fulgt op på dette tilsy neladende overforbrug? 

- Hvad kan ministeren oplyse om årsagen til, at der har været anvendt ca. 9 gange mere 

antibiotika i det mindre havbrug end i det større?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen vurderer generelt, at det ikke er usædvanligt at se væsentlige forskelle i 

antibiotikaforbruget i to havbrug. Uagtet dette er Fødevarestyrelsen i forbindelse med, at spørgsmål 

178 er stillet blandt andet blevet opmærksom på, at antibiotikaforbruget registreret i VetStat til 

Musholm Vest i perioden fra havbrugets opstart til medio 2013 har været registreret fejlagti gt.  

 

Der er endvidere opstået tvivl om, hvorvidt virksomheden korrekt har anvendt lægemidler til havbrug, 

hvortil de er registreret. På baggrund af sagens kompleksitet har Fødevarestyrelsen besluttet at lade 

Veterinærrejseholdet foretage en detaljeret sagsbehandling med henblik på at udrede præcist, hvor 

lægemidlerne har været anvendt, og om registrering og anvendelse er sket i overensstemmelse med 

gældende regler. Veterinærrejseholdet er en enhed under Fødevarestyrelsen, som er specialiseret i 

regler om dy revelfærd og regler om anv endelse af veterinærlægemidler.” 

 

Besvarelsen af spørgsmål 13 sendt til udvalget den 2. november 2018 v il blive berigtiget efter 

Veterinærrejseholdets behandling af sagen. 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Mette Hulstrøm 
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